
Numri 

Identifikues i 

Fermës

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1036399 Bleona Shala Pejë Pejë 93.68 pikë 50,000.00 Euro

1061686 Berna Morina Mamushë Prizren 93.64 pikë 50,000.00 Euro

1060901 Lindona Zyhrani Skenderaj Mitrovica 93.60 pikë 50,000.00 Euro

1073863 Florije Agaj Viti Gjilan 93.60 pikë 50,000.00 Euro

1075134 Sibel Mazrek Mamushë Prizren 93.60 pikë 49,872.00 Euro

1075117 Fedaije Sopjani Lipjan Prishtina 93.60 pikë 49,730.00 Euro

1075141 Agnesa Bytyqi Prishtinë Prishtina 93.60 pikë 50,000.00 Euro

1073554 Hatman Sala Mamushë Prizren 93.55 pikë 49,955.00 Euro

1074218 Sergul Bayraktar Mamushë Prizren 93.55 pikë 49,950.00 Euro

Republika e Kosovës

 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

101.2 Sektori për serra

# Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 

publike

1 Ndertim i serrës me infrastruktur komplete 32,500.00 Euro

2 Ngritja e serres prej plasmasi me siperfaqe prej 0.39Ha 32,500.00 Euro

3 Ndertimi i serres moderne me infrastrukture komplete me siperfaqe 0.38 ha 32,500.00 Euro

4 Ngritja e serres te tipit bllok ne siperfaqe prej 0.38 ha 32,500.00 Euro

5 Kultivimi i perimeve ne serre ne siperfaqe 0.38ha 32,416.80 Euro

6 Kultivimi i perimeve ne serre 0.38 Ha me infrastrukture percjellese 32,324.50 Euro

7 Ngritja e serres së tipit bllok  0.38/ha 32,500.00 Euro

8 Ndertimi i seres moderne me siperfaqe 37 ari per prodhimin e perimeve 32,470.75 Euro

9 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore-Sektori i Serrave 32,467.50 Euro

Administrator
Stamp



1070984 Igballe Tahiri Mitrovicë Mitrovica 93.51 pikë 49,955.00 Euro

1072559 Cansu Mazrek Mamushë Prizren 93.51 pikë 49,950.00 Euro

1072919 Remziye Morina Mamushë Prizren 93.51 pikë 48,950.00 Euro

1071352 Nexhmije Sallahu Ademi Vushtrri Mitrovica 93.51 pikë 49,234.00 Euro

1071125 Arbenita Peci Prishtinë Prishtina 93.51 pikë 50,000.00 Euro

1049007 Merita  Abdullahu Lipjan Prishtina 93.51 pikë 50,000.00 Euro

1074313 Ermelinda  Sahiti Vushtrri Mitrovica 93.51 pikë 49,182.00 Euro

1061682 Merita  Kadriu Skenderaj Mitrovica 93.51 pikë 50,000.00 Euro

1074294 Liridona Salihu Ferizaj Ferizaj 93.51 pikë 50,000.00 Euro

1074085 Seray Mazrek Mamushë Prizren 93.51 pikë 49,955.00 Euro

1074699 Feride Enver Rusinovci Prishtinë Prishtina 93.50 pikë 49,903.00 Euro

1072225 Samire Millaku Klinë Pejë 93.47 pikë 49,995.00 Euro

1073671 Egzona  Gashi Prizren Prizren 93.47 pikë 49,955.00 Euro

1074319 Kubra Mazrek Mamushë Prizren 93.47 pikë 49,955.00 Euro

1072838 Semahat Elsan Mamushë Prizren 93.47 pikë 49,955.00 Euro

1072383 Adelina  Cërvadiku Gërbeshi Prishtinë Prishtina 93.47 pikë 49,929.00 Euro

1072388 Arzihane  Batusha Prishtinë Prishtina 93.47 pikë 49,996.00 Euro

1074743 Aysun Mazrek Mamushë Prizren 93.47 pikë 49,955.00 Euro

1035678 Blerina Basha Kamenicë Gjilan 93.47 pikë 50,000.00 Euro

1075083 Marigone Hoti Malishevë Prizren 93.47 pikë 49,990.00 Euro

1074692 Donjete Kajtazi Podujevë Prishtina 93.47 pikë 49,953.00 Euro

1074524 Lirinda Bytyqi Suharekë Prizren 93.47 pikë 49,800.00 Euro

10 Invenstim ne ngritjen e serres bllok 0.36 ha 29,973.00 Euro

11
Investim ne asetet fizike te ekonomive bujqesore sektori i perimeve dhe serrave 

(Serra 0.36 Ha )
32,467.50 Euro

12
Investim ne asetet fizike te ekonomive bujqesore sektori i perimeve dhe serrave 

(serra 0.36 Ha )
31,817.50 Euro

13 Serre - 0.36 HA 32,002.10 Euro

14 Ngritja e Serrës të tipit bllok në sipërfaqe prej 0.36 ha me infrastrukturë përcjellëse 32,500.00 Euro

15 Ngritja e Serrës të tipit Bllok në sipërfaqe prej 0.36 Ha me Infrastrukturë përcjellëse 30,000.00 Euro

16 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, sektori i serrav 31,968.30 Euro

17 Ngritja e serrës me siperfaqe prej 0.36ha me infrastrukture percjellese 32,500.00 Euro

18 Ngritja e serres te tipit bllok ne siperfaqe prej 0.36ha me infrastrukture percjellese 32,500.00 Euro

19 Sektori i serave 0.36 ha 32,470.75 Euro

20 Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqesore, sektori i serrave. 32,436.95 Euro

21 Ngritja e serrës bllok 32,496.75 Euro

22 Ndertimi i serres moderne me siperfaqe 35 ari per prodhimin e perimeve 32,470.75 Euro

23 Ndertimi i serres moderne me siperfaqe 35 ari per prodhimin e perimeve 32,470.75 Euro

24 Ndertimi i serres moderne me siperfaqe 35ari per prodhimin e perimeve 32,470.75 Euro

25 Investimet ne ngritjen e serres bllok 0.35 Ha 29,957.40 Euro

26 Ngritja e seres bllok 0.35 ha 29,997.60 Euro

27 Ndertimi i seres moderne me sip 35 ari per prodhimin e perimeve 32,470.75 Euro

28 Ngritja e serres ne siperfaqe prej 0.35ha me infrastrukture percjellese 32,500.00 Euro

29 Ngritje e serres moderne me 0.35 ha dhe ujitja 32,493.50 Euro

30 Ndertimi i Seres 0.35 Ha 32,469.45 Euro

31 Ndertimi i seres moderne me siperfaqe 0.35ha per prodhimin e perimeve 32,500.00 Euro



1040096 Valdete Bllaca Prishtinë Prishtina 93.36 pikë 44,856.00 Euro

1062132 Mirela Ukaj Prizren Prizren 93.34 pikë 49,682.00 Euro

1072139 Gyltene Arifi Kamenicë Gjilan 93.34 pikë 50,000.00 Euro

1073000 Esma Ejupi Podujevë Prishtina 93.30 pikë 49,841.00 Euro

1073295 Nuray Elsan Mamushë Prizren 93.30 pikë 49,845.00 Euro

1074295 Songul Mazreku Malishevë Prizren 93.30 pikë 49,890.00 Euro

1072563 Engul Mazrek Mamushë Prizren 93.26 pikë 49,300.00 Euro

1037014 YASEMIN SHALA Mamushë Prizren 93.26 pikë 48,988.00 Euro

1072800 Suna  Morina Mamushë Prizren 93.26 pikë 48,822.00 Euro

1071050 Fjolla Deliu Skenderaj Mitrovica 93.26 pikë 46,041.00 Euro

1049295 Safete Qitaku Skenderaj Mitrovica 93.26 pikë 48,810.00 Euro

1071323 Valbone Hoxha Klinë Pejë 93.26 pikë 49,417.00 Euro

1073453 Sabahe Lushtaku-Mehmeti Skenderaj Mitrovica 93.26 pikë 49,955.00 Euro

1072889 Sirin Bytyq Mamushë Prizren 93.26 pikë 50,000.00 Euro

1073959 Edona  Thaqi Rahovec Prizren 93.26 pikë 48,500.00 Euro

1073190 Blerta Avdullahu Podujevë Prishtina 93.26 pikë 48,787.00 Euro

1074043 Hamide Gashi Suharekë Prizren 93.26 pikë 49,646.00 Euro

1072968 Arta Simnica Prishtinë Prishtina 93.26 pikë 49,852.00 Euro

1062180 Besarta Shatri Skenderaj Mitrovica 93.26 pikë 46,980.00 Euro

1074300 Shehide Sopa Ibrahimi Lipjan Prishtina 93.26 pikë 49,960.00 Euro

1074407 Agnesë Jashari Vushtrri Mitrovica 93.26 pikë 49,950.00 Euro

1073190 Florina Tahiri Rahovec Prizren 93.26 pikë 48,995.00 Euro

32 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, sektori i serrave 29,156.40 Euro

33 Ngritja e serres prej plasmasi me siperfaqe 0.32 Ha 32,293.30 Euro

34 Ngritja e serres ne siperfaqe prej 0.32ha me infrastrukture percjellese 35,000.00 Euro

35 Ngritja e Seres bllok 0.31 Ha dhe Ujitja 29,904.60 Euro

36 Serra moderne me siperfaqe prej 0.31 ha dhe sistem te ujitjese 32,399.25 Euro

37 Ngritja e seres bllok 0.31 dhe uitja 32,428.50 Euro

38 investimi me asete bujqesore (serra 0.30 ha) 32,045.00 Euro

39 Ngritja e serres se re me siperfaqe prej 0.30 ha me infrastruktur percjellse 31,842.20 Euro

40 Ngritja e serres se re me siperfaqe prej 0.30 ha me infrastruktur percjellse 31,734.30 Euro

41 Investimii serres me infrastruktur 29,926.65 Euro

42 Ndertimi i serres me infrastrukture 31,726.50 Euro

43 Ngritja e serres se re me sierfaqe 0.30 ha me infrastrukture percjellse 32,121.05 Euro

44 Ngritja e serres me siperfaqe 0.30 ha 32,470.75 Euro

45 Asetet bujqesore serra 0.30 ari sektori i perimeve 32,500.00 Euro

46 Ngritja e serrese 30 ari blloke dhe ujitja 31,525.00 Euro

47 Ndertimi i Seres 3000 m2 me infrastruktur komplete 31,711.55 Euro

48 Ndertimi i serrese moderne me siperfaqe 30 ari per prodhimin e perimeve  32,269.90 Euro

49 Ngritja e Serrës bllok me sipërfaqe 0.30 Ha 32,403.80 Euro

50 Ngritja e serres se re me siperfaqe prej 0.30ha me infrastrukture percjellese 30,537.00 Euro

51 Ngritja e Seres bllok 0.30 Ha dhe Ujitja 34,972.00 Euro

52 Ngritja e serres Bllok me Sip. 0.30 ha 34,965.00 Euro

53 Ndertimi i seres me infrastrukture komplete 31,846.75 Euro



1075072 Ediye Mazreku Mamushë Prizren 93.26 pikë 50,000.00 Euro

1075145 Mendohije Qarku Thaqi Drenas Prishtina 93.26 pikë 49,131.00 Euro

1075062 Gentiana Racaj Klinë Pejë 93.26 pikë 48,540.00 Euro

1075125 Fitore Tarashaj Prizren Prizren 93.26 pikë 46,041.00 Euro

1024691 Bilana Denic Novobërdë Gjilan 93.22 pikë 49,950.00 Euro

1072845 Sibel Taqi Mamushë Prizren 93.18 pikë 50,000.00 Euro

1073838 Bilnaz Butyc Mamushë Prizren 93.13 pikë 49,438.00 Euro

1071682 Samire  Krasniqi Rahovec Prizren 93.05 pikë 47,603.00 Euro

1072453 Rita Burri Avdiu Graçanicë Prishtina 93.05 pikë 46,261.00 Euro

1072212 Dafina  Kicaj Suharekë Prizren 93.05 pikë 49,904.00 Euro

1072748 Nurcan  Sala Mamushë Prizren 93.05 pikë 49,600.00 Euro

1073251 Gentiana Xhema Prishtinë Prishtina 93.05 pikë 48,891.00 Euro

1074498 Ibadete Bytyqi Prishtinë Prishtina 93.05 pikë 49,495.00 Euro

1073194 Vlorentina Ismaili Skenderaj Mitrovica 93.05 pikë 47,876.00 Euro

1073394 Erlina  Llabjani Deçan Gjakova 93.05 pikë 46,204.00 Euro

1051189 Luljeta Rexhepi Novobërdë Gjilan 93.05 pikë 49,100.00 Euro

1056018 Fatime Limaj Malishevë Prizren 93.05 pikë 43,216.00 Euro

1074880 Edita Alitjaha Suharekë Prizren 93.05 pikë 50,000.00 Euro

1075131 Ariana Krasniqi Prishtinë Prishtina 93.05 pikë 45,445.00 Euro

1074502 Diana Berisha Rahovec Prizren 93.05 pikë 45,446.00 Euro

1071491 Arbnore Ramiz Huruglica Huruglica Prishtinë Prishtina 93.01 pikë 48,968.00 Euro

1073147 Marigona  Salihu Gjilan Gjilan 93.00 pikë 37,806.00 Euro

54 Ngritja e seres prej plasmasi me siperfaqe prej 0.39ha 32,500.00 Euro

55 Ndertimi i serres me infrastrukture komplete 31,935.15 Euro

56 Ngritja e serrës së re me sip. prej 0.30 ha me infrastrukturë përcjellse 31,551.00 Euro

57 Ndertimi i serres me infrastrukture 29,926.65 Euro

58 Ngritja e serres ne siperfaqe prej 0.29ha me infrastrukture percjellese 32,467.50 Euro

59 Ndertimi i serres moderne me siperfaqe 28 ari per prodhimin e perimeve 32,500.00 Euro

60 Ndertimi Serres me infastrukture komlete 32,134.70 Euro

61 Ngritja e serres blloke 0,25 ha dhe ujitja 30,941.95 Euro

62 Ngritja e Seres Bllok 0.25 Ha me infrastrukturë komplet 30,069.65 Euro

63 Ndertimi i seres moderne me siperfaqe 25 ari per prodhimin e perimeve 32,437.60 Euro

64 Ngritja e serres moderne me infrastruktur te kompletuar ne siperfaqe prej 25 ari 32,240.00 Euro

65 Ngritja e Seres bllok 0.25 Ha dhe Ujitja 34,223.70 Euro

66 Ndërtimi i serrës me infrastrukturë komplete 32,171.75 Euro

67 Ngritja e serres se re me siperfaqe prej 0.25 ha me infrastrukture percjellese 31,119.40 Euro

68 Ndertimi i seres me infrastruktur komplete 30,032.60 Euro

69 Ngritja e serres te tipit bllok ne siperfaqe prej 0.25ha me infrastrukture percjellese 34,370.00 Euro

70 Ndertimi i serres me infrastrukture komplete 25,929.60 Euro

71 Ndertimi i serres moderne me siperfaqe 25 ari per prodhimin e perimeve 35,000.00 Euro

72 Ndertimi i serres me infrastrukture 29,539.25 Euro

73 Ndertimi i serres me infrastrukture 29,539.90 Euro

74 Ngritja e serres në sip. 0.24 ha 31,829.20 Euro

75 Ngritja e serres se tipit bllok ne siperfaqe 0.24ha me infrastrukture percjellese 24,573.90 Euro



1074136 Sherife Lohaj Ferizaj Ferizaj 92.97 pikë 43,507.00 Euro

1273439 Meral  Taqi Mamushë Prizren 92.94 pikë 98,495.00 Euro

1072957 Elvira  Bajraktari Skenderaj Mitrovica 92.92 pikë 45,775.00 Euro

1072855 Jetmire Kryeziu Malishevë Prizren 92.88 pikë 46,991.00 Euro

1061106 Arlinda Sejdija Klinë Pejë 92.88 pikë 48,412.00 Euro

1048888 Ylfete Marmullaku Klinë Pejë 92.88 pikë 48,412.00 Euro

1071417 Behije Krasniqi Rahovec Prizren 92.88 pikë 29,700.00 Euro

1073668 Nexhmije Koca Skenderaj Mitrovica 92.85 pikë 49,955.00 Euro

1061186 Liridonë Hoti Suharekë Prizren 92.73 pikë 97,600.00 Euro

1001266 Visare Maloku Malishevë Prizren 92.52 pikë 96,968.00 Euro

1074712 Zumrije Fejzullahu Prishtinë Prishtina 92.52 pikë 99,668.00 Euro

1060908 Valmire Zabeli - Koca Skenderaj Mitrovica 92.31 pikë 97,269.00 Euro

1072659 Florinda  Gegollaj Prizren Prizren 92.23 pikë 92,401.00 Euro

1073262 Sose Nikaj Pejë Pejë 92.14 pikë 98,846.00 Euro

1073111 Albertë Tahiri Vushtrri Mitrovica 92.14 pikë 94,207.00 Euro

1073899 Arizona Spahiu Skenderaj Mitrovica 92.14 pikë 99,078.00 Euro

1061416 Kadrie Demaçi Podujevë Prishtina 92.10 pikë 97,385.00 Euro

1070882 Hyrije Ymeri Rahovec Prizren 92.10 pikë 88,319.00 Euro

1071209 Egzona Shala BI Skenderaj Mitrovica 92.10 pikë 93,721.00 Euro

1073087 Albulena Hoxha Skenderaj Mitrovica 92.10 pikë 85,476.00 Euro

1070941 Tubha  Sala Mamushë Prizren 92.10 pikë 96,877.00 Euro

1060875 Alma Kastrati Rahovec Prizren 92.10 pikë 92,182.00 Euro

76 Ndertimi i seres me infrastrukture komplete 28,279.55 Euro

77 ndertimi i serres me infrasteruktur komplete 64,021.75 Euro

78 Ndertimi i serres me infrastruktur komplete 29,753.75 Euro

79 Ngritja e seresbllok 0.21 ha dhe ujitje 30,544.15 Euro

80 Ngritja e serre bllok 0.21 ha 31,467.80 Euro

81 Ngritja e seres bllok 0.21 ha 31,467.80 Euro

82

Ndertimi i serres moderne me infrstruktur komplete ne siperfaqe 0,21 ha investim 

ne blerjen e traktorit dhe investim ne paisje efiqente per prodhimin e energjise ne 

serre 

19,305.00 Euro

83 Ngritja e serës së re me siperfaqe prej 20.20Ari 32,470.75 Euro

84 Ndertimi i serres me infrastruktur komplete 63,440.00 Euro

85 Ndertimi i serres me infrastrukture komplete 58,180.80 Euro

86 Ndërtimi i serës me infrastrukturë komplete 64,784.20 Euro

87 Ndertimi i serres me infrastruktur komplete 63,224.85 Euro

88 Ndertimi i serrese me infrastrukture komplete 60,060.65 Euro

89 ndertimi i serres me infrastruktur komplet 64,249.90 Euro

90 Ndertimi i serres me infrastruktur komplete 61,234.55 Euro

91 Ndertimi i Serrës me infrastrukturë komplete 69,354.60 Euro

92 Ndërtimi i Serrës me Infrastrukturë komplete 63,300.25 Euro

93 Ndertimi i serres me infrastruktur komplete 57,407.35 Euro

94 Ndertimi i serres me infrastruktur 60,918.65 Euro

95 Ndertimi i serrës me infrastrukture komplete 55,559.40 Euro

96 Ndertimi i serres me infrastruktur komplete 62,970.05 Euro

97 Ndertimi i serrese me infrastrukture komplete 59,918.30 Euro



1073024 Aulona Suhogrllaj Skenderaj Mitrovica 92.10 pikë 89,302.00 Euro

1061647 Preveza Kelmendi Lipjan Prishtina 92.10 pikë 87,630.00 Euro

1073595 Aynur Mazrek Mamushë Prizren 92.10 pikë 85,928.00 Euro

1074365 Urata Arifi Ferizaj Ferizaj 92.10 pikë 86,789.00 Euro

1075465 Besarta Haxhijaj Skenderaj Mitrovica 92.10 pikë 99,084.00 Euro

1071177 Gonetë Fazliu Podujevë Prishtina 92.02 pikë 87,882.00 Euro

1073071 Jelica Maksimovic Novobërdë Gjilan 91.68 pikë 64,386.00 Euro

1070840 Elona Shala Suharekë Prizren 91.68 pikë 89,713.00 Euro

1061081 Bahriye Mazrek Mamushë Prizren 91.68 pikë 66,226.00 Euro

1073460 Arijete  Bajraktari Krasniqi Rahovec Prizren 91.68 pikë 49,380.00 Euro

1070894 Jehona Selimi Prizren Prizren 91.68 pikë 95,431.00 Euro

1022577 Gazmend Veliu Drenas Prishtina 91.60 pikë 49,749.00 Euro

98 Ndertimi i serëe me infrastruktur Komplete 58,046.30 Euro

99 Ngritja e serres bllok 5000m2 me infras. percjellese 56,959.50 Euro

100 Ibnvestrimi ne asetet bujqesore serra 0.50 ha sektori i perimeve 55,853.20 Euro

101 Ndertimi i serres bllok prej 50 ari sistemi i ujitjes dhe energjia e ripertritshme 56,412.85 Euro

102 Ngritja e serres se re me siperfaqe prej 0.50ha me infrastruktur percjellese 69,358.80 Euro

103 Ndërtimi i Serës me infrastrukturë komplete 57,123.30 Euro

104 Ndertimi i serrës me infrastruktur percjellëse 41,850.90 Euro

105 Ndertimi i serese me infrastrukture komplete 58,313.45 Euro

106
Ndertimi i serres bllok 4000 m2 me infrastrukture komplete dhe energji te 

ripertritshme
43,046.90 Euro

109
Ndërtimi i serrës moderne me infrastrukturë komplete në sipërfaqe 0.38 Ha, 

investim në paisjet efiqiente për prodhimin e energjisë në serrë
32,336.85 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 

dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra

107 Permisimi i funizimit te tregut me perimeve te freskta vendore 0.40 ha 32,097.00 Euro

108 Ndertimi i seres me infrastruktur komplete 62,030.15 Euro


